
Zápis z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 12. 3. 2025.       Stránka 1 z 4 
. 

 

 

 

   ZÁPIS 

ze Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami  

z 11. veřejného zasedání 

konaného dne 12. března 2025 od 17:00 hodin v budově OÚ Újezd pod Troskami. 

 

Přítomní zastupitelé:  Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav 

Matěcha, David Maryska, Tomáš Petráček 

Omluvení zastupitelé: Jiří Kubišta 

Přítomní hosté:   7 občanů dle prezenční listiny 

Zapisovatel:    Mgr. Kristýna Bužová 

Ověřovatelé:    Miroslav Matěcha, Ing. Romana Steinerová 

 

Bod 1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce p. Švihel zahájil zasedání a uvítal všechny přítomné. Konstatoval, že je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelů, a tak je jednání usnášeníschopné. Ze zasedání je pořizován 

zvukový záznam. Pan starosta pověřil zhotovením zápisu Mgr. K. Bužovou a ověřovatele 

zápisu Ing. Romanu Steinerovou a Miroslava Matěchu. Zápis z minulého zasedání byl ověřen, 

nebyla podána žádná námitka proti. 

Starosta obce p. Švihel požádal o přidání bodu na 11. veřejné zasedání, a to: Smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-2029396. 

 

Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního zasedání: 

1) Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a určení ověřovatelů zápisu 

2) Usnesení z 16. 12. 2024 – přečtení + prohlášení platnosti 

3) Žádost o finanční dar Mikroregion Český ráj – na vědomí  

4) Valná hromada VOS a.s. – volba delegáta 

5)  Žádost o finanční dar Linka bezpečí 

6) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-2029396 

Hlasování:  

Pro: 6 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska, 

Tomáš Petráček 



Zápis z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 12. 3. 2025.       Stránka 2 z 4 
. 

Proti:  0                                                                                                                                           

Zdržel: 0 

ZO schvaluje 

přidání bodu Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 

stavby č. IV-12-2029396. 

ZO schvaluje 

program 11. veřejného zasedání ZO ze dne 12. 3. 2025. 

 

Bod 2. Usnesení z 16. 12. 2024 – přečtení + prohlášení platnosti 

Usnesení z veřejného zasedání konaného dne 16. 12. 2024 přečetla Ing. Romana Steinerová.  

Hlasování:  

 Pro: 6 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska, 

Tomáš Petráček 

Proti:  0                                                                                                                     

Zdržel: 0  

ZO schvaluje 

Usnesení z 10. veřejného zasedání ZO konaného dne 16. 12. 2024. 

 

Bod 3. Žádost o finanční dar Mikroregion Český ráj – na vědomí 

Částka ve výši 6 000 Kč již byla poskytnuta z kompetence pana starosty. Prosíme proto 

zastupitelstvo, aby tuto informaci vzalo na vědomí. 

Hlasování:  

 Pro: 6 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska, 

Tomáš Petráček 

Proti:  0                                                                                                                     

Zdržel: 0  

ZO bere na vědomí 

poskytnutí daru Mikroregionu Český ráj ve výši 6 000 Kč. 

 

Bod 4. Valná hromada VOS a.s. – volba delegáta 

K zastupování obce na 32. řádné valné hromadě konané 12. 6. 2025 byla navrhnuta Eva 

Steinerová.  

Hlasování:  

 Pro: 5 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska, Tomáš Petráček 



Zápis z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 12. 3. 2025.       Stránka 3 z 4 
. 

Proti:  0                                                                                                                     

Zdržel: 1 

Eva Steinerová  

ZO schvaluje/ deleguje  

ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích paní Evu Steinerovou jako 

zástupce obce Újezd pod Troskami na 32. řádnou valnou hromadu VOS Jičín. 

 

Bod 5. Žádost o finanční dar Linka bezpečí 

Pan starosta Švihel seznámil přítomné s žádostí o finanční dar. 

Hlasování:  

 Pro: 6 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska, 

Tomáš Petráček 

Proti:  0                                                                                                                     

Zdržel: 0  

ZO schvaluje 

poskytnutí daru ve výši 3 000 Kč Lince bezpečí. 

 

Bod 6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-2029396 

Pan místostarosta Miroslav Matěcha přečetl doručenou žádost o zřízení věcného břemene. 

Hlasování:  

 Pro: 6 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska, 

Tomáš Petráček 

Proti:  0                                                                                                                     

Zdržel: 0  

ZO schvaluje 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby  

č. IV-12-2029396. 

 

Bod 7. Diskuse 

p. Doležal – do budoucna bioodpad o 14 dnů dříve, současně bych rád věděl bližší informace 

o napojení na kanalizační řád, jedná se mi především o DEPO 19. Parkování za OÚ by se mohlo 

nechat dát do map, aby o něm věděli návštěvníci muzea. Pokračuje nějak jednání ohledně 

svodidel před naším domem? 

p. Matěcha – jednali jsme se silnicemi, v současné době se nic takového nechystá. 



Zápis z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 12. 3. 2025.       Stránka 4 z 4 
. 

p. Švihel – ohledně napojení je možno přijít na kontrolní den, kde můžeme domluvit 

podrobnosti. 

Informace k napojování na kanalizační řád – čeká se na stavební úřad, poté se budeme moct 

napojovat ke zkušebnímu provozu. 

p. Marešová – chtěla bych se připomenout ohledně úpravy silnice v naší ulici. Cesta není tak 

špatná, jen nájezdy jsou horší.  

p. Pekárek – nová silnice na Semínovu Lhotu je v plánu? 

Ing. Steinerová – byla to priorita bývalého pana hejtmana. Můžeme zkusit zaurgovat. 

 

Zasedání ZO začalo dne 12. 3. 2025 v 17:00 hodin a skončilo v 17:30 hodin. 

Ze zasedání byl pořízen zápis, který byl zveřejněn na internetových stránkách obce a současně 

i zvukový záznam, který je k dispozici pro občany na OÚ v Újezdě pod Troskami. 

 

Jan Švihel – starosta obce  

 

 

………………………………………       

 

 

Ověřili: 

 

 

…………………………………………….   …………………………………… 

Ing. Romana Steinerová – místostarostka   Miroslav Matěcha – místostarosta 

            

       

Zapsal: Mgr. Kristýna Bužová – zapisovatelka  

 

 

 

………………………………………   

 

V Újezdě pod Troskami dne 12. 3. 2025 


